PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Козельского района

	г. Козельск

ул. Б.Советская,53
	23.11.2020
                       10-00

	Председательствовал: Егорова Оксана Николаевна
Присутствовали члены рабочей группы: Фролов Игорь Вадимович, Изотова Ольга Евгеньевна, Телешун Светлана Анатольевна,  Буганов Олег Петрович, Белякова Виктория Александровна.
Повестка дня: О возможности внедрения основных подходов оценки эффективности использования имущества
Выступили: О разработанном АО «Корпорация «МСП» проекте документа, который предусматривает основные подходы оценки эффективности использования  государственного, муниципального  имущества, в том числе закрепленного за государственными, муниципальными предприятиями и учреждениями, а также примерную форму НПА об утверждении методики такой оценки, и предусматривает порядок и критерии эффективности использования имущества, которое может быть потенциально вовлечено в поддержку субъектов МСП и самозанятых граждан. – О.Е. Изотова

Решили:
1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

2. Разработать проект нормативного правового акта, предусматривающего методику оценки эффективности использования имущества на уровне района в соответствии с рекомендациями АО «Корпорация МСП».
     Срок: 1-2 квартал 2021.
Заместитель главы администрации

председатель рабочей группы                                                                 О.Н. Егорова
О.Е. Изотова
(48442) 26288